
  
 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE 

Decreto del Direttore n. 25 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO lo Statuto di questo Ateneo emanato con D.R. n. 3235 del 04.10.2021; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 29/11/2022; 

VISTA la delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione in data 01/12/2022 

relativa all’approvazione dell’avvio delle procedure di selezione per n. 156 

tutor didattici – n. 9 per la Scuola di Medicina e per i Dipartimenti DIRIUM, 

DBBA e DISSPA, e 8 per ogni altro Dipartimento- rivolte a Dottorandi, 

Dottori di Ricerca, Assegnisti, Ricercatori di tipo A e studenti di LM, per un 

compenso lordo pro-capite di euro 3.000,00 e per un totale di 300 ore; 

CONSIDERATA la rilevanza delle attività di Peer Tutoring – Tutorato Didattico previste 

nell’ambito delle linee di indirizzo del DM 752 del 30/6/2021, “Finanziamento 

straordinario agli Atenei e alle Istituzioni AFAM per azioni di orientamento 

tutorato, nonché azioni di recupero e inclusione, anche con riferimento agli 

studenti con disabilità e con disturbi specifici dell'apprendimento”; 

VISTA  la delibera del 16/11/2023, con la quale il Consiglio di Dipartimento ha 

approvato la tabella complessiva degli insegnamenti che saranno oggetto di 

tutorato didattico; 

VISTO il D.D. n. 14 del 22/02/2024 con cui è stato emanato il Bando di selezione 

attività di tutorato informativo – studenti senior per l’attribuzione di n. 8 

assegni;  

VISTO il D.D. n. 18 dell’11/03/2024 con cui è stata nominata la Commissione 

esaminatrice della suddetta selezione; 

VISTI gli atti predisposti dalla citata Commissione esaminatrice; 

ACCERTATA  la regolarità formale della procedura 

 

 

D E C R E T A 

 

 



  
 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva pubblica, di cui al Decreto del Direttore n. 14 del 

22/02/2024, per l’attribuzione di n. 8 (otto) assegni per lo svolgimento di n. 300 h. di attività di 

tutorato didattico – peer tutoring. 

 

Art. 2 

È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione di cui all’art. 1, così come formulata 

dalla Commissione esaminatrice, relativamente ai profili richiesti:  

 

LINGUA E TRADUZIONE FRANCESE 

Cognome (Studenti) Nome PUNTEGGIO 

DELLINO LUCA 46 

PAPAGNI ALDO GIUSEPPE 44 

MANGIALARDI ANGELA 35,5 

SEMERARO MARIA 31 

FIUME MARIA VERONICA 30 

MALERBA FRANCESCA 27 

MONTE MARIAGRAZIA 25 

 

DISCIPLINE GIUSPRIVATISTICHE 

Cognome (Dottorandi) Nome PUNTEGGIO 

MORAMARCO LORETTA 39 

Cognome (Studenti) Nome  

VALENTINI ANTONIO 40 

RANA DANIELA 35 

NOTARISTEFANO FABIANA 25 

 

DIRITTO INTERNAZIONALE 

Cognome (Dottorandi) Nome PUNTEGGIO 

CATALANO TERESA  34 

Cognome (Studenti) Nome PUNTEGGIO 

SALANDRA PAOLO 40 

 

STATISTICA 

Cognome (Dottorandi) Nome PUNTEGGIO 

DE ZIO MICHELE 27 

 



  
 

DISCIPLINE DEMOGRAFICHE 

Cognome (Dottorandi) Nome DATA DI 

NASCITA  

PUNTEGGIO 

VENERE  GIUSEPPE   15 

Cognome (Studenti) Nome DATA DI 

NASCITA  

PUNTEGGIO 

LINZALATA FILIPPO  44 

MORELLI GABRIELLA NUNZIA  43 

ARGENTO DANIELA   40 

DE GIGLIO  MARIA 11/10/2000 25 

LOBELLO ELEONORA 08/08/1993 25 

 

DIRITTO PENALE 

Cognome (Dottorando) Nome PUNTEGGIO 

VENTURA NICOLETTA 55 

 

LINGUA E TRADUZIONE INGLESE 

Cognome (Studenti) Nome DATA DI 

NASCITA  

PUNTEGGIO 

BEHZAD SHARIFA  42 

GIANGASPERO STEPHANE  35 

AYADI SARAH 01/05/2000 25 

QUARTUCCIA MARIA CONCETTA 06/02/1998 25 

 

DISCIPLINE ECONOMICHE 

Cognome (Studenti) Nome PUNTEGGIO 

FEDERIGHI SILVANA 55 

 

Art. 3 

Vengono dichiarati vincitori della selezione di cui all’art. 1, per la stipula di n 8 (otto) contratti 

di tutorato didattico– peer tutoring per ciascuna disciplina: 

 

LINGUA E TRADUZIONE FRANCESE 

Cognome (Studenti) Nome PUNTEGGIO 

DELLINO LUCA 46 

 

 

 



  
 

DISCIPLINE GIUSPRIVATISTICHE 

Cognome (Dottorandi) Nome PUNTEGGIO 

MORAMARCO LORETTA 39 

 

DIRITTO INTERNAZIONALE 

Cognome (Dottorandi) Nome PUNTEGGIO 

CATALANO TERESA  34 

 

STATISTICA 

Cognome (Dottorandi) Nome PUNTEGGIO 

DE ZIO MICHELE 27 

 

DISCIPLINE DEMOGRAFICHE 

Cognome (Dottorandi) Nome PUNTEGGIO 

VENERE  GIUSEPPE  15 

 

DIRITTO PENALE 

Cognome (Dottorando) Nome PUNTEGGIO 

VENTURA NICOLETTA 55 

 

LINGUA E TRADUZIONE INGLESE 

Cognome (Studenti) Nome PUNTEGGIO 

BEHZAD SHARIFA 42 

 

DISCIPLINE ECONOMICHE 

Cognome (Studenti) Nome PUNTEGGIO 

FEDERIGHI SILVANA 55 

 

 

Bari, 21/03/2024 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

F.to prof. Giuseppe Moro 

 

 

 


